PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           от 16.07.2015                                                                                    № 367

ст-ца Старощербиновская
Об образовании комиссии по приватизации

муниципального имущества Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

В соответствии со статьей 217 Гражданского кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 25 июня 2010 года № 2 «Об утверждении положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района» п о с т а н о в л я ю:
1. Образовать комиссию по приватизации муниципального имущества Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить положение о комиссии по приватизации муниципального имущества Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (приложение № 2).
3. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

2) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

                            В.Г. Подолянко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Старощербиновского сельского

 поселения Щербиновского района

от 16.07.2015 № 367

СОСТАВ

комиссии по приватизации муниципального имущества
Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	Подолянко Владимир Григорьевич

Цокур Игорь

Анатольевич

Евстигнеева

Ольга Николаевна

	–

–
-

	глава Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, председатель комиссии;

начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, заместитель председателя комиссии;

ведущий специалист финансово-экономического отдела администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Голиченко

Алексей Георгиевич

	–
	начальник организационно-правового отдела  администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

	Локоть

Сергей Иванович
	–
	председатель комиссии по законности Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);

	Маслов

Евгений Викторович

Ресненко

Александр Викторович

	–
-
	депутат Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);

ведущий специалист организационно-правового отдела администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, секретарь комиссии;

	Шилова

Инна Анатольевна

Щербина

Владимир Ильич
	-

-

	начальник общего отдела администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

начальник отдела архитектуры, градостроительства и земельного контроля администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Начальник организационно-правового отдела

администрации Старощербиновского
сельского поселения Щербиновского района                                  А.Г. Голиченко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Старощербиновского сельского
 поселения Щербиновского района

от 16.07.2015 № 367

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по приватизации муниципального имущества

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

1. Общие положения

1.1. Комиссия по приватизации муниципального имущества Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее - Комиссия) образована в целях организации приватизации муниципального имущества Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами, указанными в настоящем Положении о комиссии по приватизации муниципального имущества Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее – Положение).
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 584 «Об утверждении Положения о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 25 июня 2010 года № 2 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района», а также настоящим Положением.

1.3. В состав Комиссии входят представители администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, депутаты Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

2. Основные функции Комиссии

Основными функциями Комиссии являются:

2.1. Определение конкретных способов приватизации муниципального имущества Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

2.2. Определение сроков и условий проведения приватизации муниципального имущества Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

2.3. Определение начальной цены муниципального имущества Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, подлежащего приватизации.
3. Права и обязанности членов Комиссии

3.1. Члены  Комиссии  в целях реализации основных функций имеют право:

знакомиться с документами, имеющими отношение к муниципальному имуществу Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, подлежащему приватизации;

запрашивать документы, содержащие сведения о приватизируемом муниципальном имуществе Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, в отраслевых (функциональных) органах администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, муниципальных унитарных предприятиях Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, муниципальных учреждениях Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

вносить предложения по порядку работы Комиссии.

3.2. Члены Комиссии обязаны:

лично участвовать в заседаниях Комиссии;

выполнять поручения председателя Комиссии.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
Заседания Комиссии проводит председатель. В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

4.2. Комиссия правомочна осуществлять функции, указанные в пункте 2 настоящего Положения, в случае присутствия на заседании Комиссии не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов.
4.3. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член Комиссии имеет один голос.

4.4. Заседания комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии и всеми членами Комиссии. Протоколы заседания Комиссии подлежат хранению в организационно-правовом отделе администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.
4.5. Материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется  за счет средств бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Начальник организационно-правового отдела

администрации Старощербиновского

сельского поселения Щербиновского района                                  А.Г. Голиченко